
Determinazione n. 10 del  26/03//2019   - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 10 del 26 marzo 2019 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Affidamento legale all’Avv. Reforzo Matteo. 
 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 10 del  26/03//2019   - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

Vista la seguente normativa: 

 
− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza); 

− la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 

33 del 12 novembre 2014 e ss.mm.ii; 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 

16 dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

− Il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii; 

 

Premesso: 

- che, con deliberazione n. 39 del 29/09/2015, si stabilì di approvare gli schemi del bando e del 

disciplinare di incarico per l’affidamento del servizio di consulenza legale in materia di locazioni ad 

un avvocato per il biennio 2016-2017 (a decorrere dal 1° gennaio 2016); 

 

Precisato  quindi che,  con determina dirigenziale n. 72 del 26 novembre 2015,  si era provveduto, 

sulla base delle risultanze di gara,  ad aggiudicare tale servizio di consulenza legale in tema di 

locazioni  all’ Avv. Elena Rossi dello Studio Legale fondato dall’Avv. Ippolito Maria Gavotti; 

 

Considerato che, ad oggi, rimangono in sospeso alcune pratiche, conferite peraltro  all’Avv. Rossi 

durante il mandato sopraindicato; 

 

Preso atto che l’Avv. Matteo Reforzo, fa parte dello Studio Legale fondato dall’Avv. Ippolito Maria 

Gavotti, sin dall’affidamento dell’incarico all’Avv. Rossi; 

 



Determinazione n. 10 del  26/03//2019   - Pagina 3 di 5 

Visto  il preventivo presentato dallo Studio Legale in questione circa le prestazioni di assistenza e 

consulenza sia stragiudiziale che giudiziale; 

 

Ritenuto di dover mantenere in carico al suddetto Studio la gestione delle pratiche legali ancora in 

corso, affinché vengano evase definitivamente; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa: 

 

1) di affidare all’Avvocato Matteo Reforzo di Savona il servizio di consulenza legale in oggetto, 

solo ed esclusivamente per portare a termine le pratiche già assegnate durante l’incarico di 

affidamento all’Avv. Elena Rossi dello Studio Legale fondato dall’Avv. Ippolito Maria 

Gavotti. 

2) di dare atto che la relativa spesa  complessiva, sarà registrata sul conto economico n. 

B0740.02 - “Consulenze Legali e Notarili” del Bilancio 2019, in corso di approvazione e 

graverà sul budget del Settore Affari Generali con ripartizione sui corrispettivi Centri di 

costo. 

 

 

 

     IL DIRETTORE  

  

            F.TO FRANCESCO CAZZATO 



Determinazione n. 10 del  26/03//2019   - Pagina 4 di 5 

                

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 2 APRILE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 2 APRILE 2019 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                  

 ________________ 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 10 del  26/03//2019   - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 10 del 26 marzo 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

 

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento  

 
   

      F.TO MONICA BRIANO                                                                      F.TO DANIELA MERLONE 

      

 

 
 


